РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198

эл. почта: tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2018 г.    № 398    с.Тенистое

Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в

местах проведения публичного мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 56-ЗРК «Об обеспечении условий реализации права граждан

Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и

пикетирований в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, исходя из возможности беспрепятственного нахождения

каждого участника публичного мероприятия на территории (в помещении), где

проводится публичное мероприятие, следующие нормы предельной заполняемости

территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия,

уведомление о проведении которого подано в администрацию Тенистовского

сельского поселения (далее – уполномоченный орган):

1) предельная заполняемость  территории в местах проведения публичного

мероприятия – не более 1 человека на 1 квадратный метр;

2) предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными

зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия – не более

количества стационарных зрительских мест;

3) предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными

зрительскими местами, в местах проведения публичного мероприятия – не более 1

человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами

зданий (сооружений);

4) предельная  заполняемость территории у спортивно-зрелищных

учреждений – не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

5) предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у

административных и торговых центров – не более 1 человека на 3 квадратных

метра.

2. В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих

конструкций допускается снижение указанных в пункте 1 настоящего

постановления норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах

проведения публичного мероприятия на 20 процентов.

3. Нормы предельной заполняемости территории (помещения) в местах

проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры,

используемых для транспорта общего пользования, уведомление о проведении

которого подано в уполномоченный орган, устанавливаются уполномоченным

органом отдельно для каждого публичного мероприятия с учетом требований

действующего законодательства.

4. Нормы предельной заполняемости территории (помещения) в местах

проведения публичного мероприятия на объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры),  уведомление о проведении которого подано в

уполномоченный орган, устанавливаются уполномоченным органом для каждого

публичного мероприятия по согласованию с исполнительным органом

государственной власти, уполномоченным осуществлять государственный

контроль в области сохранения, использования, популяризации и государственной

охраны объектов культурного наследия.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания

и подлежит официальному обнародованию

6. Контроль данного постановления оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета -

глава администрации Тенистовского сельского поселения           Л.А.Баранова